



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2023 № 1926-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении

изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 30.11.2010 № 3494-п/1 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Тольятти, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Тольятти и внесения в них изменений»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов, в соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 03.06.2015 № 734 «О внесении изменений в Устав городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 30.11.2010 № 3494-п/1 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Тольятти, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Тольятти и внесения в них изменений» (далее – Постановление) (газета «Городские ведомости» 2010, 21 декабря;

2014, 28 февраля, 2 декабря; 2015, 27 февраля, 19 июня, 17 июля, 25 августа) следующие изменения:

1.1. В преамбуле Постановления слово «мэрия» заменить словом «администрация».

1.2. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по имуществу и градостроительству.».

1.3. Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Тольятти, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Тольятти и внесения в них изменений, утвержденный Постановлением (далее - Порядок), следующие изменения:

2.1. В пункте 1.4 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.2. В пункте 1.5 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «мэр» заменить словом «глава».

2.3. В пункте 2.2 Порядка слово «мэром» заменить словом «главой», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.4. В подпункте «а» пункта 2.3 Порядка слово «мэра» заменить словом «главы».

2.5. В подпункте «б» пункта 2.3 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.6. В подпункте «д» пункта 2.5 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.7. В абзаце первом пункта 2.6 Порядка слово «мэр» заменить словом «глава», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.8. В абзаце втором пункта 2.6 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «мэру» заменить словом «главе».

2.9. В пункте 2.7 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «мэру» заменить словом «главе».

2.10. В абзаце первом пункта 2.8 Порядка слово «мэр» заменить словом «глава», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.11. В пункте 2.9 Порядка слово «мэром» заменить словом «главой», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.12. В абзаце первом, подпункте «в» пункта 2.10 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.13. В абзацах первом, втором, третьем пункта 2.11 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.14. В абзаце первом пункта 3.3 Порядка слово «мэром» заменить словом «главой», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.15. В абзаце втором пункта 3.3 Порядка слово «мэром» заменить словом «главой».

2.16. В подпункте «а» пункта 3.4 Порядка слово «мэра» заменить словом «главы».

2.17. В подпункте «б» пункта 3.4, подпункте «д» пункта 3.6 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.18. В абзаце первом пункта 3.7 Порядка слово «мэр» заменить словом «глава», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.19. В абзаце втором пункта 3.7 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «мэру» заменить словом «главе».

2.20. В пункте 3.8 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «мэру» заменить словом «главе».

2.21. В пункте 3.9 Порядка слово «мэр» заменить словом «глава», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.22. В пункте 3.9, пункте 3.10 Порядка слово «мэром» заменить словом «главой».

2.23. В абзацах первом, втором, третьем, четвертом, пятом пункта 3.11 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.24. В абзаце пятом пункта 3.11 Порядка слово «мэру» заменить словом «главе».

2.25. В абзаце первом пункта 3.12 Порядка слово «мэр» заменить словом «глава», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.26. В пункте 3.13 Порядка слово «мэром» заменить словом «главой», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.27. В абзаце первом, подпункте «г» пункта 3.14, абзацах первом, втором, третьем пункта 3.15, пункте 3.16 Порядка, абзацах первом, втором пункта 4.2 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.28. В пункте 4.3 Порядка слово «мэром» заменить словом «главой», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.29. В пункте 4.4, абзаце первом пункта 4.5 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.30. В подпункте «в» пункта 4.5 Порядка слово «мэру» заменить словом «главе».

2.31. В пункте 4.6 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «мэру» заменить словом «главе».

2.32. В абзаце первом пункте 4.7 Порядка слово «Мэр» заменить словом «Глава», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.33. В пункте 4.8 Порядка слово «мэром» заменить словом «главой», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.34. В абзаце первом, подпункте «в» пункта 4.9, абзацах первом, втором, третьем пункта 4.10, пункте 4.11 Порядка, подпункте «б» пункта 5.2 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.35. В пункте 5.2 Порядка слово «мэром» заменить словом «главой», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.36. В пункте 5.3, абзацах первом, втором, третьем пункта 5.4, абзацах первом, втором, третьем пункта 5.5 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.37. В абзаце первом пункта 5.6 Порядка слово «мэру» заменить словом «главе».

2.38. В подпунктах «б», «г» пункта 5.6 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.39. В абзаце первом пункта 5.7 Порядка слово «Мэр» заменить словом «Глава».

2.40. В пункте 5.8 Порядка слово «мэром» заменить словом «главой», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.41. В абзаце первом, подпункте «г» пункта 5.9, абзацах первом, втором, третьем пункта 5.10, пункте 5.11, абзацах первом, втором пункта 5.12, пункте 5.13, абзаце первом пункта 5.14 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.42. В подпункте «в» пункта 5.14 Порядка слово «мэру» заменить словом «главе».

2.43. В пункте 5.15 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «мэру» заменить словом «главе».

2.44. В абзаце первом пункта 5.16 Порядка слово «Мэр» заменить словом «Глава».

2.45. В пункте 5.17 Порядка слово «мэром» заменить словом «главой», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.46. В абзаце первом, подпункте «в» пункта 5.18, абзацах первом, втором, третьем пункта 5.19, пункте 5.20 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.47. В подпункте «а» пункта 6.1 Порядка слово «мэра» заменить словом «главы».

2.48. В абзаце первом пункта 6.2 Порядка слово «мэром» заменить словом «главой», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.49. В абзаце втором пункта 6.2 Порядка слово «мэром» заменить словом «главой».

2.50. В подпункте «а» пункта 6.3 Порядка слово «мэр» заменить словом «глава».

2.51. В подпункте «д» пункта 6.5 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.52. В абзаце первом пункта 6.6 Порядка слово «мэр» заменить словом «глава», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.53. В абзаце втором пункта 6.6 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «мэру» заменить словом «главе».

2.54. В пункте 6.7 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «мэру» заменить словом «главе».

2.55. В пункте 6.8 Порядка слово «мэр» заменить словом «глава», слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово «мэром» заменить словом «главой».

2.56. В пункте 6.9 Порядка слово «мэром» заменить словом «главой».

2.57. В абзацах первом, втором, третьем, четвертом, пятом пункта 6.10 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.58. В абзаце пятом пункта 6.10 Порядка слово «мэру» заменить словом «главе».

2.59. В абзаце первом пункта 6.11 Порядка слово «мэр» заменить словом «глава», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.60. В пункте 6.12 Порядка слово «мэром» заменить словом «главой», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.61. В абзаце первом, подпункте «б» пункта 6.13 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.62. В абзацах первом, втором, третьем пункта 6.14, абзаце первом пункта 6.15 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.63. В подпункте «а» пункта 6.15 Порядка слово «мэра» заменить словом «главы», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.64. В абзаце первом пункта 6.16 Порядка слово «мэром» заменить словом «главой».

2.65. В абзаце втором пункта 6.16, подпунктах «б», «в» пункта 6.17 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.66. В абзаце втором пункта 6.19 Порядка слово «мэром» заменить словом «главой», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.67. В пункте 7.1, пункте 7.4, абзацах первом, втором, третьем, четвертом пункта 7.5, пункте 7.6, подпунктах «а», «б» пункта 7.7 Порядка слово «мэрии» заменить словом «администрации».

3. В пункте 2.7, реквизитах подписи, подстрочном замечании ** Приложения №1 к Постановлению слово «мэрии» заменить словом «администрации».

4. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава городского округа



Н.А.Ренц

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Тольятти
от 16.06.2013 № 1926-п/1

Приложение №2
к постановлению мэрии
городского округа Тольятти
от 30.11.2010 №3494-п/1

Перечень
муниципальных казенных учреждений городского округа Тольятти

№ п/п	Наименование казенного учреждения	Отраслевой орган администрации
1.	Муниципальное казенное учреждение "Центр поддержки общественных инициатив"	Управление взаимодействия с общественностью
2.	Муниципальное казенное учреждение городского округа Тольятти "Центр хозяйственно-транспортного обеспечения"	Организационное управление
3.	Муниципальное казенное учреждение городского округа Тольятти "Центр профилактики правонарушений"	Департамент общественной безопасности
4.	Муниципальное казенное учреждение "Центр гражданской защиты городского округа Тольятти"	Департамент общественной безопасности
5.	Муниципальное казенное учреждение "Центр организации дорожного движения городского округа Тольятти"	Департамент дорожного хозяйства и транспорта
6.	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования "Ресурсный центр" городского округа Тольятти	Департамент образования
7.	Муниципальное казенное учреждение городского округа Тольятти "Тольяттинское лесничество"	Департамент городского хозяйства
8.	Муниципальное казенное учреждение городского округа Тольятти "Ритуал"	Департамент городского хозяйства
9.	Муниципальное казенное учреждение городского округа Тольятти "Тольяттинский архив"	Управление по делам архивов
10.	Администрация городского округа Тольятти	
11.	Дума городского округа Тольятти	
12.	Департамент финансов администрации городского округа Тольятти	
13.	Контрольно-счетная палата городского округа Тольятти Самарской области	

 